



Das neue Contour®Next
Blutzuckermesssystem vereint alle
Vorteile der bisherigen Produktreihe in
einem: die beliebte Form mit großem
Display und großen, einfach zu
bedienenden Tasten, das Smartlight®
Farbsignal, die intelligente Nachfülloption
sowie Kompatibilität mit der
Contour®Diabetes App für einen einfachen
Start in das Diabetesmanagement.

Foto

Ascensia Diabetes Care (Contour® Next Systeme). Der Abdruck ist honorarfrei, ein Belegexemplar wird erbeten.



Das Contour®Next Blutzuckermesssystem unterstützt mit seinen umfassenden Funktionen das Diabetes Selbstmanagement für jeden Menschen mit Diabetes. Insbesondere neu diagnostizierte Menschen mit Diabetes profitieren von der sehr einfachen und intuitiven Handhabung.

Foto

Ascensia Diabetes Care (Contour® Next Systeme). Der Abdruck ist honorarfrei, ein Belegexemplar wird erbeten.



Für alle, die mehr wollen ist die kostenfreie Contour®Diabetes App eine ideale Ergänzung für das Contour®Next Blutzuckermessgerät. Einmal mit dem Smartphone verbunden, werden die gemessenen Blutzuckerwerte vom Blutzuckermessgerät automatisch in die App übertragen.

Foto:

Ascensia Diabetes Care (Contour® Next Systeme). Der Abdruck ist honorarfrei, ein Belegexemplar wird erbeten.



Mit dem Contour®Next
Blutzuckermessgerät erweitert Ascensia
Diabetes Care seine Contour®Next
Produktreihe. Es verwendet die
bewährten Contour®Next Sensoren mit
dem sich Menschen mit Diabetes auf

Foto:

Ascensia Diabetes Care (Contour® Next Systeme). Der Abdruck ist honorarfrei, ein Belegexemplar wird erbeten.

genaue Messwerte verlassen können.

Mehr Informationen zur Blutzuckerselbstkontrolle erhalten Sie im Internet unter www.diabetes.ascensia.at oder beim Ascensia Diabetes Service unter der kostenfreien Service-Hotline 0800/220 110.

Über Ascensia Diabetes Care

Ascensia Diabetes Care ist ein globales, auf Diabetes Care spezialisiertes Unternehmen, welches Menschen mit Diabetes dabei unterstützt, ihre Gesundheit in die eigene Hand zu nehmen und eine höhere Lebensqualität zu ermöglichen. Wir nutzen unsere Innovationen und Expertise, um qualitativ hochwertige Lösungen und messgenaue Systeme zu entwickeln, die einen einfachen und positiven Unterschied im täglichen Leben von Menschen mit Diabetes machen.

Der Kern unseres Portfolios sind die bewährten Contour® Next Blutzuckermesssysteme. Unsere Produkte vereinen fortschrittliche Technologien mit anwenderfreundlicher Funktionalität, um Menschen mit Diabetes im Umgang mit ihrem Diabetes zu unterstützen. Wir engagieren uns für eine kontinuierliche Forschung, Innovation und die Weiterentwicklung neuer Produkte. Als verlässlicher Partner in der Diabetes Care Industrie arbeiten wir eng mit medizinischen Fachkräften und weiteren Partnern zusammen - zum einen, um sicherzustellen, dass unsere Produkte die höchsten Standards an Präzision und

Richtigkeit und damit hohe Messgenauigkeit gewährleisten und zum anderen, um unser Geschäft mit größter Integrität führen zu können.

Ascensia Diabetes Care entstand 2016 durch den Verkauf von Bayer Diabetes Care an PHC Holdings Ltd (vormals Panasonic Healthcare Holdings Co., Ltd). Die Produkte von Ascensia Diabetes Care werden weltweit in mehr als 125 Länder verkauft. Ascensia Diabetes Care beschäftigt mehr als 1.700 Mitarbeiter in 31 Ländern.

Weitere Informationen zum Unternehmen finden Sie unter www.diabetes.ascensia.at.

Mehr Informationen zur Pressemitteilung erhalten Sie unter https://www.diabetes.ascensia.at/service/presse/.

Ascensia, das Ascensia Diabetes Care-Logo und Contour sind Marken der Ascensia Diabetes Care Holdings AG.

Vertrieb der Contour Next Blutzuckermessgeräte

Alle Blutzuckermessgeräte der Contour Next Generation können von Menschen mit Diabetes über den Ascensia Diabetes Service unter 0800/220 110, auf www.diabetes.ascensia.at sowie per E-Mail (info@ascensia.at) kostenfrei bestellt werden. Weitere Informationen zu den Geräten erhalten Sie auch in Apotheken und dem Fachhandel.

<u>Ihre Ansprechpartnerin:</u>

Dr. Silvia Kuper-Theodoridis, European Marketing Lead

Tel. +49 214 32294522

E-Mail: silvia.kuper-theodoridis@ascensia.com